



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Nilo Peçanha

1

Quinta-feira • 9 de Setembro de 2021 • Ano • Nº 2415

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Nilo Peçanha publica:

- **Aviso de Resultado Final de Licitação Pregão Eletrônico Nº 024/2021.**
- **Termo de Homologação Pregão Eletrônico Nº 024/2021.**
- **Termo de Adjudicação Pregão Eletrônico Nº 024/2021.**
- **Ata Registro de Preço Nº 017/2021 Pregão Eletrônico Nº 024/2021.**



Lei exige que todo gestor publique seus atos no seu veículo oficial para que a gestão seja mais transparente.
A Imprensa Oficial cumpre esse papel.

Imprensa Oficial
a publicidade legal
levada a sério

Gestor - Jacqueline Soares de Oliveira / Secretário - Governo / Editor - Prefeita
Rua Dr. Raimundo Brito, 11

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 6MSTVECWNRREVGQ03HCXLG

Licitações



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA

AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2021

O Pregoeiro do Município de Nilo Peçanha-Ba., em atenção ao art. 8º, § 1º, inc. IV, da Lei nº 12.527, de 18 de novembro de 2011 e art. 30, inc. XII, alínea “b”, do Decreto nº 5.450, de 31 de maio de 2005, Lei nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 10.024/2019 e Decreto Municipal nº 045 de 20 de Agosto de 2019, torna público o RESULTADO FINAL DA LICITAÇÃO em epígrafe, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, objetivando Registro de Preços para futuro e eventual fornecimento de gêneros alimentícios para as diversas Secretarias do Município de Nilo Peçanha-Ba., conforme condições estabelecidas no Termo de Referência. Tendo como vencedora a seguinte empresa:

CAMILA LOPES NETTO COSTA, CNPJ nº 31.446.357/0001-21, estabelecida na Rua Dr. Raimundo Brito, s/nº, centro, CEP 45.440-000, Nilo Peçanha-Ba, pelo valor de R\$ 261.050,00 (Duzentos e sessenta e um mil e cinquenta reais) referente os lotes abaixo de gêneros alimentícios:

Lotes I R\$ 77.000,00 (Setenta e sete mil reais)

Lote II R\$ 164.900,00 (Cento e sessenta e quatro mil e novecentos reais).

Lote III R\$ 2.600,00 (Dois mil e seiscentos reais)

Lote IV R\$ 3.900,00 (Três mil e novecentos reais)

Lote V R\$ 1.650,00 (Um mil e seiscentos e cinquenta reais)

Lote VI R\$ 11.000,00 (Onze mil reais).

Que correrão à conta do orçamento de 2021 do Município de Nilo Peçanha-Ba.

Nilo Peçanha-Ba., 08 de Setembro de 2021.

DANIEL PIRAJÁ VIVAS
Pregoeiro do Município

Rua Dr. Raimundo Brito, 11, Centro, Nilo Peçanha – Bahia.
CEP. 45.440-000 Tel.: (73) 3257-2196
C.N.P.J. 13.758.313/0001-55

Homologações



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2021

A Prefeita Municipal de Nilo Peçanha-Ba., no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei nº 10.520/2002, Decreto nº 3.555/2000, Decreto Municipal nº 287/2009 de 10 de março de 2009, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Municipal nº 045 de 20 de Agosto de 2019, Lei Complementar nº123/2006 e alterações e, subsidiariamente a Lei n.º 8.666/93 e legislação complementar e, ainda de conformidade com o resultado do presente certame do processo do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2021**, objetivando Registro de Preços para futuro e eventual fornecimento de gêneros alimentícios para as diversas Secretarias do Município de Nilo Peçanha-Ba., conforme condições estabelecidas no Termo de Referência. **HOMOLOGA** o procedimento junto à empresa:

CAMILA LOPES NETTO COSTA, CNPJ nº 31.446.357/0001-21, estabelecida na Rua Dr. Raimundo Brito, s/nº, centro, CEP 45.440-000, Nilo Peçanha-Ba, pelo valor de R\$ 261.050,00 (Duzentos e sessenta e um mil e cinquenta reais) referentes os lotes abaixo de gêneros alimentícios:

Lotes I R\$ 77.000,00 (Setenta e sete mil reais)

Lote II R\$ 164.900,00 (Cento e sessenta e quatro mil e novecentos reais).

Lote III R\$ 2.600,00 ((Dois mil e seiscentos reais)

Lote IV R\$ 3.900,00 (Três mil e novecentos reais)

Lote V R\$ 1.650,00 (Um mil e seiscentos e cinquenta reais)

Lote VI R\$ 11.000,00 (Onze mil reais).

Na forma dos artigos 38, VII, e 43, VI da Lei 8.666/93.

Nilo Peçanha-Ba., 08 de Setembro de 2021.

JACQUELINE SOARES DE OLIVEIRA
Prefeita Municipal

Rua Dr. Raimundo Brito, 11, Centro, Nilo Peçanha – Bahia.
CEP. 45.440-000 Tel.: (73) 3257-2196
C.N.P.J. 13.758.313/0001-55

Adjudicações



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2021

A Prefeita Municipal de Nilo Peçanha-Ba., no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei nº 10.520/2002, Decreto nº 3.555/2000, Decreto Municipal nº 287/2009 de 10 de março de 2009, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Municipal nº 045 de 20 de Agosto de 2019, Lei Complementar nº 123/2006 e alterações e, subsidiariamente a Lei nº 8.666/93 e legislação complementar e, ainda de conformidade com o resultado do presente certame do processo do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2021**, objetivando Registro de Preços para futuro e eventual fornecimento de gêneros alimentícios para as diversas Secretarias do Município de Nilo Peçanha-Ba., conforme condições estabelecidas no Termo de Referência., **ADJUDICA** junto à empresa:

CAMILA LOPES NETTO COSTA, CNPJ nº 31.446.357/0001-21, estabelecida na Rua Dr. Raimundo Brito, s/nº, centro, CEP 45.440-000, Nilo Peçanha-Ba, pelo valor de R\$ 261.050,00 (Duzentos e sessenta e um mil e cinquenta reais) referentes os lotes abaixo de gêneros alimentícios:

Lotes I R\$ 77.000,00 (Setenta e sete mil reais)

Lote II R\$ 164.900,00 (Cento e sessenta e quatro mil e novecentos reais).

Lote III R\$ 2.600,00 ((Dois mil e seiscentos reais)

Lote IV R\$ 3.900,00 (Três mil e novecentos reais)

Lote V R\$ 1.650,00 (Um mil e seiscentos e cinquenta reais)

Lote VI R\$ 11.000,00 (Onze mil reais).

Que correrão à conta do orçamento de 2021 do Município de Nilo Peçanha-Ba., na forma dos artigos 38, VII, e 43, VI da Lei 8.666/93.

Os autos seguirão para apreciação da Sr.^a Jacqueline Soares de Oliveira, Prefeita do Município de Nilo Peçanha-Ba, para, sendo esse o seu entendimento, homologar o presente certame.

Nilo Peçanha-Ba., 08 de Setembro de 2021.

JACQUELINE SOARES DE OLIVEIRA
Prefeita Municipal

Rua Dr. Raimundo Brito, 11, Centro, Nilo Peçanha – Bahia.
CEP. 45.440-000 Tel.: (73) 3257-2196
C.N.P.J. 13.758.313/0001-55

Atas



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA

ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 017/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2021

Aos oito dias do mês de setembro de dois mil e vinte e um, a **PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA-BA.**, com sede na Rua Raimundo de Brito, s/nº - Centro – CEP 45.440-000 Nilo Peçanha - Bahia, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 13.758.313/0001-55, o Pregoeiro, nos termos do Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto nº 10.520, de 17 de julho de 2002, integrantes do presente ajuste, diante do disposto no artigo 15, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da(s) Proposta(s) apresentada(s), resolve **REGISTRAR OS PREÇOS** para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para as diversas Secretarias do Município de Nilo Peçanha-Ba., conforme condições estabelecidas no Termo de Referência e demais disposições fixadas no Edital e seus Anexos, durante o período de validade da presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, oferecidos pela empresa:

CAMILA LOPES NETTO COSTA, CNPJ nº 31.446.357/0001-21, estabelecida na Rua Dr. Raimundo Brito, s/nº, centro, CEP 45.440-000, Nilo Peçanha-Ba, pelo valor de R\$ 261.050,00 (Duzentos e sessenta e um mil e cinquenta reais) referente aos lotes abaixo de gêneros alimentícios e proposta anexa e publicada no diário oficial do município:

Lote I R\$ 77.000,00 (Setenta e sete mil reais)

Lote II R\$ 164.900,00 (Cento e sessenta e quatro mil e novecentos reais).

Lote III R\$ 2.600,00 ((Dois mil e seiscentos reais)

Lote IV R\$ 3.900,00 (Três mil e novecentos reais)

Lote V R\$ 1.650,00 (Um mil e seiscentos e cinquenta reais)

Lote VI R\$ 11.000,00 (Onze mil reais).

CLÁUSULA I – DOS PRAZOS E PREÇOS:

Os produtos serão entregues de uma só vez ou parceladamente conforme Ordem de Fornecimento/Serviço, no prazo máximo de 05 (cinco) dias, contados da data de recebimento da Solicitação de Fornecimento e/ou Execução.

A presente Ata tem validade de 01 (um) ano, a partir da data de sua assinatura.

O valor anual estimativo para a contratação na Ata de Registro Preços é de R\$ 261.050,00 (Duzentos e sessenta e um mil e cinquenta reais), referente ao Lote I, II, III, IV, V e VI, todos de Gêneros Alimentícios, que correrão à conta do orçamento de 2021 do Município de Nilo Peçanha-Bahia e serão alocados quando da emissão das Notas de Empenho.

O preço registrado será fixo e irrevogável durante a vigência da presente Ata de Registro de Preços.

A empresa detentora do registro assume o compromisso de fornecer o(s) produto(s) solicitado(s) e executar o(s) serviço(s) na(s) quantidade(s) definida(s) no(s) pedido(s) a ser(em) emitido(s) pelo Município de Nilo Peçanha/BA, pelo(s) preço(s) registrado(s) e nas condições constantes do edital, durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços.

Durante a vigência da Ata de Registro de Preços, a empresa detentora deverá, a cada fatura emitida, comprovar sua(s) regularidade(s) perante o Sistema de Seguridade Social (INSS), Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS), Fazendas Municipal, Estadual e Federal e ainda perante a Justiça do Trabalho.

CLÁUSULA II – DA CONTRATAÇÃO:

A contratação com os fornecedores registrados será formalizada pelo Município de Nilo Peçanha por intermédio de instrumento contratual, emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compra ou outro instrumento hábil, conforme o art. 62 da Lei nº 8.666/93.

A existência de Preços Registrados, não obriga o Município a firmar as contratações que eles poderão advir.

Na hipótese do FORNECEDOR primeiro classificado ter seu registro cancelado, não assinar, não aceitar ou não retirar o contrato no prazo e condições estabelecidas, poderão ser convocados os fornecedores/prestadores remanescentes, na ordem de classificação, para fazê-lo em igual prazo e nas condições propostas pelo primeiro classificado, inclusive quanto ao preço, independentemente da cominação prevista no art. 81, da Lei nº 8.666/93.

Observados os critérios e condições estabelecidos no edital, o Município poderá comprar de mais de um fornecedor registrado, segundo a ordem de classificação, desde que as razões de interesse público justifiquem e que o primeiro classificado não possua fornecimento compatível com o solicitado pelo Município, observado às condições do edital e o Preço Registrado.

A fiscalização será exercida pela Secretaria solicitante.

Rua Dr. Raimundo Brito, 11, Centro. Nilo Peçanha – Bahia.
CEP. 45.440-000 Tel.: (73) 3257-2196
C.N.P.J. 13.758.313/0001-55



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA

CLÁUSULA III – DA ENTREGA:

Os produtos serão entregues ou serviços executados de uma só vez ou parceladamente conforme Ordem de Fornecimento, no prazo máximo de 05 (cinco) dias, contados da data de recebimento da Solicitação de Fornecimento e/ou Execução.

Caso os produtos não correspondam ao exigido pelo edital, o fornecedor deverá providenciar no prazo de 72h (setenta e duas horas) a sua substituição, visando ao atendimento das especificações, sem prejuízo da incidência das sanções previstas no edital e na Lei nº 8.666/93.

CLÁUSULA IV – DAS SANÇÕES:

Pela inexecução total ou parcial do objeto a Administração poderá, garantida a prévia defesa, aplicar à CONTRATADA as seguintes sanções:

- a) advertência;
- b) multa de 1% (um por cento) ao dia, sobre o valor do contrato, por dia de atraso na execução e/ou fornecimento/serviço, até o 20º (vigésimo) dia;
- c) multa de 20% (vinte por cento) sobre o valor do contrato, a partir do 21º (vigésimo primeiro) dia, pelo atraso no fornecimento e/ou execução, facultada a rescisão contratual, sem prejuízo das demais penalidades previstas na Lei nº 8.666/93;
- d) pelos motivos que se seguem, principalmente, a CONTRATADA estará sujeita à multa tratada nesta Cláusula:
 - * pela recusa injustificada de receber a Nota de Empenho e assinar o Contrato;
 - * pelo atraso na entrega do fornecimento, em relação ao prazo proposto e aceito; e
 - * pela não entrega do fornecimento, caracterizando-se a falta se a entrega não se efetivar dentro dos quinze dias que se seguirem ao término do prazo proposto e aceito.
- e) A critério da Administração, poderão ser suspensas as penalidades, no todo ou em parte, quando o atraso do fornecimento dos produtos for devidamente justificado pela CONTRATADA e aceito pela Administração da Prefeitura Municipal de Nilo Peçanha que fixará novo prazo, este improrrogável, para a completa execução das obrigações assumidas.

CLÁUSULA V – DA RESCISÃO:

A inexecução total ou parcial enseja a rescisão, conforme disposto nos artigos 77 a 80 da Lei nº 8.666/93.

Caso a Contratante não se utilize da prerrogativa de rescindir a Ata de Registro de Preços a seu exclusivo critério, poderá suspender a sua execução e/ou sustar o pagamento das Faturas, até que a Contratada cumpra integralmente a condição contratual infringida, sem prejuízo da incidência das sanções previstas no edital e na Lei nº 8.666/93.

A rescisão poderá ser Unilateral, Amigável ou Judicial, nos termos e condições previstas no Artigo 79 da Lei nº 8.666/93.

CLÁUSULA VI – DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS:

O Registro de Preços do fornecedor/prestador poderá ser cancelado, garantida prévia defesa, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar do recebimento da notificação, nas seguintes hipóteses:

I – Pelo Município:

- a) O fornecedor/prestador não cumprir as exigências contidas no Edital ou Ata de Registro de Preços;
- b) O fornecedor/prestador der causa à rescisão administrativa, de contrato decorrente do Registro de Preços, por um dos motivos elencados no art. 78 da Lei nº 8.666/93;
- c) Os Preços Registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado;
- d) Por razões de interesse público, devidamente fundamentado, na forma do Inciso XII, do art. 78 da Lei nº 8.666/93, e alterações posteriores.

II – Pelo Fornecedor/prestador, quando, mediante solicitação por escrito, comprovar estar impossibilitado de cumprir as exigências do instrumento convocatório que deu origem ao Registro de Preços.

O cancelamento será precedido de Processo Administrativo a ser examinado pelo Município, sendo que a decisão final deverá ser fundamentada.

A solicitação do FORNECEDOR/PRESTADOR para cancelamento do Registro de Preços, não desobriga do fornecimento dos produtos e/ou execução, até a decisão do Município, a qual deverá ser prolatada no prazo máximo de 30 (trinta) dias.

Rua Dr. Raimundo Brito, 11, Centro. Nilo Peçanha – Bahia.
CEP. 45.440-000 Tel.: (73) 3257-2196
C.N.P.J. 13.758.313/0001-55



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA

CLÁUSULA VII – UNIDADES REQUISITANTES E RECURSO ORÇAMENTÁRIO:

São órgãos e entidades públicas participantes no registro de preços todas as secretarias e fundos do município de Nilo Peçanha-Ba.

O objeto desta Ata de Registro de Preços poderá ser requisitado pelos órgãos que pretendam aderir ao registro, através do Setor de Compras.

Os recursos orçamentários para cobrir as futuras despesas decorrentes desta Ata de Registro de Preços, serão alocados quando da emissão das Notas de Empenho que correrão, à conta dos recursos consignados para o exercício de 2021.

* Havendo necessidade, e com a devida autorização poderão ser utilizados Recursos Orçamentários de quaisquer Secretarias Municipais.

CLÁUSULA VIII – DO FORO:

Fica eleito o foro da Comarca de Taperoá/BA para dirimir dúvidas e questões oriundas da presente Ata de Registro de Preços, com exclusão de qualquer outro por mais privilegiado que seja.

Nilo Peçanha-Ba., 08 de Setembro de 2021

JACQUELINE SOARES DE OLIVEIRA
Prefeita Municipal

CAMILA LOPES NETTO COSTA
CNPJ nº 31.446.357/0001-21

Testemunhas:

Nome
CPF nº

Nome
CPF nº

KITANDA DO KORÉ
CAMILA LOPES NETTO COSTA
CNPJ: 31.446.357/0001-21
RUA DR. RAIMUNDO BRITO, S/N, CENTRO
NILO PEÇANHA-BA

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

LOTE I

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO		UNID	QTD	VL. UNIT.	VALOR TOTAL
1	AÇAFRÃO EM POTE 50GR	RICO	UN	30	5,75	172,50
2	ACHOCOLATADO EM PÓ SACHE 400GR	MARATA	UN	200	3,59	718,00
3	AÇUCAR TIPO CRISTAL EMBALAGEM DE 1KG	VIDA	UN	1.000	3,00	3.000,00
4	AÇUCAR TIPO DEMERARA EMBALAGEM DE 1KG	UNIÃO	UN	100	3,39	339,00
5	AÇUCAR TIPO MASCAVO EMBALAGEM DE 500GR	VITACOC	UN	100	3,99	399,00
6	AÇUCAR TIPO REFINADO EMBALAGEM DE 1KG	UNIÃO	UN	50	3,19	159,50
7	ADOÇANTE QUALIDADE EQUIVALENTE STÉVIA LIQUIDO EMBALAGEM DE	LINEA	UN	12	2,99	35,88
8	ADOÇANTE QUALIDADE EQUIVALENTE STÉVIA LIQUIDO EMBALAGEM DE	LINEA	UN	12	4,99	59,88
9	ADOÇANTE QUALIDADE EQUIVALENTE SUCRALOSE LIQUIDO EMBALAGEM	LINEA	UN	12	5,00	60,00
10	ADOÇANTE QUALIDADE EQUIVALENTE SUCRALOSE LIQUIDO EMBALAGEM	LINEA	UN	12	4,99	59,88
11	ADOÇANTE QUALIDADE EQUIVALENTE ASPARTAME LIQUIDO EMBALAGEM	ZERO CAL	UN	12	2,30	27,60
12	ADOÇANTE QUALIDADE EQUIVALENTE SUCRALOSE EM PÓ CAIXA C/ 50 DE	ZERO CAL	UN	24	4,99	119,76
13	ADOÇANTE LIQUIDO EMBALAGEM DE 100ML	MARATA	UN	48	4,99	239,52
14	ALECRIN DESIDRATADO EMBALAGEM DE 10GR	RICO	UN	48	1,59	76,32
15	ALMONDEGAS EM LATA SABOR FRANGO DE 420GR	ANGOLO	UN	36	6,30	226,80
16	AMEIXA EM CALDA NA LATA DE 150GR	OLÉ	UN	24	2,79	66,96
17	AMEIXA EM CALDA NA LATA DE 400GR	OLÉ	UN	36	3,50	126,00
18	AMEIXA SECA EM LATA 150GR	OLÉ	UN	24	2,79	66,96
19	AMENDOIM TIPO JAPONÊS EM EMBALAGEM DE 500GR	AMENDUPAN	UN	36	3,30	118,80
20	AMENDOIM PARA TORRAR EM EMBALAGEM DE 500GR	AMENDUPAN	UN	50	3,89	194,50
21	AMIDO DE MILHO EMBALAGEM DE 500GR	MAIZENA	UN	24	3,90	93,60
22	AMIDO DE MILHO EMBALAGEM DE 200GR	MAIZENA	UN	96	2,10	201,60
23	ARROZ BRANCO TIPO 1 EM EMBALAGEM DE 1KG	SAPE	UN	600	3,99	2.394,00
24	ARROZ PARBOLIZADO INTEGRAL TIPO 1 EM EMBALAGEM DE 1KG	URBANO	UN	250	4,29	1.072,50
25	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 EM EMBALGEME DE 1KG	SAPE	UN	800	3,99	3.192,00
26	ATUM RALADO NATURAL EMBALAGEM DE 170GR	ROBINSON	UN	100	3,99	399,00
27	ATUM RALADO AO MOLHO DE TOMATE EM EMBALAGEM DE 170GR	ROBINSON	UN	100	3,99	399,00
28	ATUM SÓLIDO NATURAL EM EMBALAGEM DE 120GR	ROBINSON	UN	75	3,99	299,25
29	AVEIA EM FLOCOS EM EMBALAGEM DE 170GR	YOKI	UN	150	2,39	358,50
30	AVEIA EM FLOCOS FINOS EM EMBALAGEM DE 170GR	YOKI	UN	150	2,39	358,50
31	AZEITE DE DENDÊ EM EMBALAGEM DE 500ML	MIL	UN	50	3,99	199,50
32	AZEITE DE DENDÊ EM EMBALAGEM DE 200ML	MIL	UN	50	1,99	99,50
33	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM EMBALAGEM DE VIDRO COM 500ML	BORGES	UN	48	18,50	888,00
34	AZEITONA INTEIRA EM CONSERVA SACHÊ DE 220GR	RIVOLI	UN	60	2,99	179,40
35	AZEITONA FATIADA EM CONSERVA SACHÊ DE 240GR	RIVOLI	UN	60	3,30	198,00
36	AZEITONA SEM CAROÇO EM CONSERVA SACHÊ DE 240GR	RIVOLI	UN	60	3,10	186,00
37	BACON DEFUMADO EM MANTA	PIF PAF	UN	30	18,92	567,60

38	BALA EM PACOTE SORTIDO DE 600GR	ITS LOVE	UN	30	5,90	177,00
39	BALA DE MAÇA VERDE EM PACOTE DE 600GR	LILITH	UN	30	4,49	134,70
40	BEBIDA LACTEA SABOR CHOCOLATE EMBALAGEM TP DE 1L	MARATA	UN	100	3,25	325,00
41	BEBIDA LACTEA SABOR CHOCOLATE EMBALAGEM TP DE 200ML	MARATA	UN	150	0,99	148,50
42	BEBIDA LACTEA SABOR MORANGO EMBALAGEM SACHÊ DE 1KG	BETANIA	UN	48	2,25	108,00
43	BISCOITO DOCE EM PACOTE 1KG	PETVAN	UN	200	5,99	1.198,00
44	BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER EMBALAGEM DE 400GR	MARILAN	UN	1.000	3,69	3.690,00
45	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA TRADICIONAL EMBALAGEM DE 400GR	MARILAN	UN	600	4,19	2.514,00
46	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA CHOCOLATE EMBALAGEM DE 400GR	MARILAN	UN	200	4,29	858,00
47	BISCOITO DE CÔCO EMBALAGEM DE 1KG	PETVAN	UN	200	5,99	1.198,00
48	CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOIDO EM EMBALAGEM A VACUO CONTENDO	SANTA CLARA	UN	700	7,90	5.530,00
49	CAFÉ SOLUVEL EMBALAGEM SACHE DE 100GR	MARATA	UN	50	3,99	199,50
50	CALDO EM TABLETES DE 114GR SABORES DIVERSOS	KNOR	UN	300	1,19	357,00
51	CANELA EM CASCA EMBALAGEM DE 10GR	RICO	UN	36	1,10	39,60
52	CANJICA DE MILHO BRANCO TIPO 1 EMBALAGEM DE 500GR	RICO	UN	100	1,75	175,00
53	CAPPUCCINO SOLUVEL TRADICIONAL EM SACHÊ 160GR	3 CORAÇÕES	UN	24	6,99	167,76
54	CATCHUP TRADICIONAL EMBALAGEM TP DE 300GR	QUERO	UN	100	2,29	229,00
55	CEREJA EM CALDAS EMBALAGEM DE 100GR	CEPERA	UN	24	3,99	95,76
56	CHOCOLATE GRANULADO EMBALAGEM DE 150GR	RICO	UN	36	1,99	71,64
57	CHOCOLATE EM PO SOLUVEL 200GR	NESCAU	UN	12	3,19	38,28
58	COCO RALADO EMBALAGEM DE 100GR	COPRA	UN	70	2,65	185,50
59	COLORIFICO EMBALAGEM DE 497GR	MARATA	UN	200	2,29	458,00
60	COLORIFICO EMBALAGEM DE 97GR	MARATA	UN	100	0,59	59,00
61	CONDIMENTO MISTO EMBALAGEM DE 497GR	MARATA	UN	200	2,99	598,00
62	CONDIMENTO MISTO EMBALAGEM DE 97GR	MARATA	UN	100	0,75	75,00
63	CREME DE LEITE EMBALAGEM TP DE 200GR	BETANIA	UN	150	2,39	358,50
64	CUSCUZ FLOCAO EMBALAGEM DE 500GR	MARATA	UN	100	1,59	159,00
65	DOCE DE LEITE EM POTE DE 400GR	ITALAC	UN	24	3,10	74,40
66	ERVILHA E MILHO VERDE EM CONSERVA EMBALAGEM SACHE DE 200GR	FUGINI	UN	100	2,39	239,00
67	ERVILHA EM CONSERVA EMBALAGEM SACHE DE 200GR	FUGINI	UN	100	2,19	219,00
68	EXTRATO DE TOMATE EMBALAGEM TP DE 1.1KG	PALMEIRON	UN	24	5,99	143,76
69	EXTRATO DE TOMATE EMBALAGEM SACHE DE 340GR	PALMEIRON	UN	300	1,39	417,00
70	FARINHA DE AVEIA CAIXA DE 200GR	YOKI	UN	48	2,29	109,92
71	FARINHA DE MANDIOCA EM EMBALAGENS DE 1KG	IN NATURA	UN	300	3,19	957,00
72	FARINHA DE ROSCA EM EMBALAGEM DE 500GR	RICO	UN	24	2,99	71,76
73	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO EM EMBALAGENS DE 1KG	BRANDINI	UN	200	4,05	810,00
74	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO EM EMBALAGENS DE 1KG	SARANDI	UN	350	3,99	1.396,50
75	FARINHA LACTEA EM BALAGEM SACHE DE 200GR	MARATA	UN	48	2,99	143,52
76	FARINHA DE MILHO FLOCADO PARA PREPARO DE CUSCUZ EMBALAGEM DE	MARATA	UN	100	1,69	169,00
77	FEIJÃO BRANCO TIPO 1 EMBALAGEM DE 500GR	RICO	UN	75	4,79	359,25
78	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 EMBALAGEM DE 1KG	PADIM	UN	500	6,59	3.295,00
79	FEIJÃO FRADINHO TIPO 1 EMBALAGEM DE 1KG	RICO	UN	125	5,29	661,25
80	FEIJÃO PRETO TIPO 1 EMBALAGEM DE 1KG	RICO	UN	125	5,29	661,25
81	FOLHA DE LOURO EM EMBALAGENS DE 5GR	RICO	UN	48	1,39	66,72
82	FUBÁ DE MILHO EM EMBALAGENS DE 500GR	RICO	UN	36	1,69	60,84
83	GOIABADA EM POTE DE 300GR	PALMEIRON	UN	36	2,19	78,84

84	GOIABADA EM POTE DE 600GR	PALMEIRON	UN	72	3,69	265,68
85	GRÃO DE BICO EM EMBALAGENS DE 500GR	RICO	UN	48	2,50	120,00
86	LEITE EM PÓ DESNATADO SACHÊ EM EMBALAGENS DE 300GR	ITAMBE	UN	150	7,50	1.125,00
87	LEITE CONDENSADO EM EMBALAGENS TP DE 395GR	TRIANGULO	UN	300	3,59	1.077,00
88	LEITE DE COCO EM EMBALAGENS DE 500ML	BOMCOCO	UN	150	1,75	262,50
89	LEITE EM PÓ EM EMBALAGENS SACHÊ DE 200GR	LA	UN	150	6,10	915,00
90	LEITE EM PÓ EM EMBALAGENS SACHÊ DE 400GR	LA	UN	150	9,50	1.425,00
91	LEITE EM PÓ EM EMBALAGENS SACHÊ DE 800GR	LA	UN	400	20,50	8.200,00
92	LEITE LIQUIDO INTEGRAL TIPO UHT LONGA VIDA EMBALAGEM DE 1L	BETANIA	UN	300	4,17	1.251,00
93	LEITE LIQUIDO DESNATADO TIPO UHT LONGA VIDA EMBALAGEM DE 1L	BETANIA	UN	100	4,19	419,00
94	LENTILHA EM EMBALAGENS DE 500GR	RICO	UN	24	2,99	71,76
95	MACARRÃO COMUM TIPO ESPAGUETE EMBALAGEM DE 500GR	PETYAN	UN	400	2,29	916,00
96	MACARRÃO SEMOLA TIPO PARAFUSO EMBALAGEM DE 500GR	BRANDINI	UN	200	2,59	518,00
97	MACARRÃO SEMOLA INTEGRAL EMBALAGEM DE 500GR	STA AMALIA	UN	50	3,05	152,50
98	MACARRÃO MASSA PARA SOPA TIPO AVE MARIA EMBALAGEM DE 500GR	STA AMALIA	UN	50	2,99	149,50
99	MACARRÃO MASSA PARA SOPA TIPO PADRE NOSSO EMBALAGEM DE	STA AMALIA	UN	50	2,99	149,50
100	MACARRÃO SEMOLA TIPO PENNE EMBALAGEM DE 500GR	STA AMALIA	UN	50	2,99	149,50
101	MAIONESE EM EMBALAGENS SACHÊ DE 200GR	VIGOR	UN	100	1,49	149,00
102	MASSA PARA PASTEL EM ROLO EM EMBALAGENS DE 1KG	MAIS PASTEL	UN	48	5,99	287,52
103	MILHO VERDE EM CONSERVA EM EMBALAGENS SACHE DE 200GR	FUGINI	UN	100	2,19	219,00
104	MILHO BRANCO EM PACOTES DE 500GR	RICO	UN	36	2,19	78,84
105	MILHO DE PIPOCA EM PACOTES DE 500GR	RICO	UN	100	2,09	209,00
106	MISTURA PARA BOLO SABORES DIVERSOS EM EMBALAGENS DE 450GR	MARATA	UN	200	3,49	698,00
107	MOLHO DE TOMATE PRONTO SABOR MANJERICÃO EMBALAGEM SACHÊ	PALMEIRON	UN	72	1,40	100,80
108	MOLHO DE TOMATE PRONTO SABOR BOLONHESA EMBALAGEM SACHÊ DE	PALMEIRON	UN	72	1,39	100,08
109	MOLHO DE TOMATE PRONTO SABOR MARGUERITA EMBALAGEM SACHÊ	PALMEIRON	UN	72	1,39	100,08
110	MOLHO DE TOMATE PRONTO SABOR PIZZA EMBALAGEM SACHÊ DE 340GR	PALMEIRON	UN	72	1,39	100,08
111	MOLHO DE TOMATE PRONTO TRADICIONAL EMBALAGEM SACHÊ DE	PALMEIRON	UN	200	1,39	278,00
112	MORTADELA DE CARNE DE FRANGO	PERDIGÃO	UN	42	8,90	373,80
113	MORTADELA MISTA CARNE BOVINA E SUINA	CONFIANÇA	UN	140	8,80	1.232,00
114	OLEO DE SOJA REFINADO EM EMBALAGEM PET DE 900ML	SOYA	UN	300	7,29	2.187,00
115	OLEO DE GIRASSOL EM EMBALAGEM PET DE 900ML	SALADA	UN	60	9,01	540,60
116	OVOS DE GALINHA EM BANDEJAS COM 30 OVOS	NATURAVES	UN	100	12,00	1.200,00
117	OVOS DE GALINHA EM BANDEJAS COM 12 OVOS	NATURAVES	UN	200	5,00	1.000,00
118	PÃO DE FORMA TRADICIONAL EM EMBALAGENS DE 400GR	VISCONTI	UN	100	3,75	375,00
119	PÃO DE FORMA INTEGRAL EM EMBALAGENS DE 300GR	VISCONTI	UN	100	3,75	375,00
120	SUCO INTEGRAL DE UVA TINTO EM EMBALAGEM DE VIDRO DE 1,5L	AURORA	UN	24	9,90	237,60
121	SUCO DE FRUTA SABORES DIVERSOS INDUST. ARMAZENADO EMBALAGEM	MARATA	UN	100	1,00	100,00
122	TAPIOCA EM EMBALAGEM DE 1KG	RICO	UN	100	2,10	210,00
123	TEMPERO PRONTO COMPLETO COM PIMENTA EM EMBALAGEM DE 300GR	ARISCO	UN	24	1,25	30,00
124	TEMPERO PRONTO COMPLETO SEM PIMENTA EM EMBALAGEM DE 300GR	ARISCO	UN	48	1,25	60,00
125	VINAGRE ALCOOL EM EMBALAGEM DE 750ML	MARATA	UN	120	1,59	190,80
126	PROTEINA DE SOJA VERMELHA (CARNE) EMBALAGEM DE 400GR	SORA	UN	100	3,65	365,00
127	PROTEINA DE SOJA BRANCA (FRANGO) EMBALAGEM DE 400GR	SORA	UN	100	3,65	365,00
128	QUEIJO RALADO EM PACOTE DE 50GR	MILK	UN	100	2,10	210,00
129	REFRIGERANTE GASEFICADO ARMAZENADO EM GARRAFAS PET	INDAIA	UN	200	3,69	738,00

130	REQUEIJÃO CREMOSO SABOR TRADICIONAL EM POTE DE 200GR	BETANIA	UN	36	3,80	136,80
131	ROSQUINHA TIPO BISCOITO DOCE SABORES DIVERSOS EM PACOTE DE	MARILAN	UN	200	2,28	456,00
132	SAL GROSSO EM EMBALAGENS DE 1KG	LEBRE	UN	50	0,90	45,00
133	SAL MOIDO EM EMBALAGENS DE 1KG	DUMONTE	UN	50	0,69	34,50
134	SARDINHA ENLATADA EM CONSERVA AO OLEO EM EMBALAGEM DE 84GR	PALMEIRA	UN	100	3,08	308,00
135	SARDINHA ENLATADA EM CONSERVA AO MOLHO DE TOMATE EM	PALMEIRA	UN	100	3,08	308,00
TOTAL						77.000,00

LOTE II						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO		UNID	QTD	VL. UNIT.	VALOR TOTAL
1	CARNE SECA TIPO CHARQUE PONTA DE AGULHA	BERTIN	QUILO	500	41,90	20.950,00
2	CARNE BOVINA TIPO DE PRIMEIRA CHAN DE DENTRO	JBS	QUILO	1.000	35,90	35.900,00
3	CARNE BOVINA TIPO DE SEGUNDA CRUZ MACHADO	JBS	QUILO	1.000	30,20	30.200,00
4	CARNE BOVINA TIPO CARNE DO SOL DO COXÃO MOLE	JBS	QUILO	100	33,90	3.390,00
5	CARNE BOVINA MOIDA CONGELADA EMBALAGEM DE 500GR	CAMPO DO	UNIDADES	300	11,50	3.450,00
6	CARNE DE FRANGO COXA E SOBRECOXA CONGELADA	AVIGRO	QUILO	2.000	9,90	19.800,00
7	CARNE DE FRANGO COXA SOLTEIRA AGRANEL	AVIGRO	QUILO	400	9,50	3.800,00
8	FÍGADO BOVINO CONGELADO	JBS	QUILO	400	17,90	7.160,00
9	FILÉ DE PEIXE TIPO MERLUZA EMBALAGEM DE 1KG	SALMAR	UNIDADES	48	21,00	1.008,00
10	FILÉ DE PEITO DE FRANGO EMBALADOS EM BANDEJAS COM 1KG	SADIA	UNIDADES	400	19,50	7.800,00
11	FRANGO INTEIRO CONGELADO	BAHIA	UNIDADES	250	10,50	2.625,00
12	LINGUIÇA TIPO CALABRESA DEFUMADA	SEARA	QUILO	300	19,40	5.820,00
13	MOELA DE FRANGO CONGELADA EMBALADAS EM BANDEJAS COM 1KG	SEARA	UNIDADES	36	8,00	288,00
14	CARNE DE FRANGO PEITO DE FRANGO CONGELADO	SEARA	QUILO	1.000	11,50	11.500,00
15	PEIXE CONGELADO CORVINA INTEIRA	SALMAR	QUILO	150	13,50	2.025,00
16	PEIXE CONGELADO SARDINHA EVISCERADA AGRANEL	SALMAR	QUILO	150	9,50	1.425,00
17	PEIXE CONGELADO SARDINHA INTEIRA AGRANEL	SALMAR	QUILO	150	9,50	1.425,00
18	PEIXE CONGELADO ANCHOVA	SALMAR	QUILO	150	15,50	2.325,00
19	PEIXE CONGELADO CORVINA EM POSTA AGRANEL	SALMAR	QUILO	100	18,90	1.890,00
20	SALSICHA DE FRANGO CONGELADA	PERDIGÃO	QUILO	100	9,99	999,00
21	SALSICHA MISTA CONGELADA	PIF PAF	QUILO	100	9,70	970,00
22	EMPANADO DE FRANGO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 100GR	PERDIGÃO	UNIDADES	150	1,00	150,00
TOTAL						164.900,00

LOTE III						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO		UNID	QTD	VL. UNIT.	VALOR TOTAL
1	IOGURTE LIQUIDO EM EMBALAGENS DE 800GR	BETANIA	UNIDADES	120	3,50	420,00
2	IOGURTE LIQUIDO ZERO AÇUCAR EM EMBALAGENS DE 800GR	BETANIA	UNIDADES	48	4,00	192,00
3	MANTEIGA COM SAL EM POTE DE 200GR	CAMPANELA	UNIDADES	48	3,50	168,00
4	MANTEIGA COM SAL EM POTE DE 500GR	CAMPANELA	UNIDADES	48	10,00	480,00
5	MARGARINA COM SAL EM POTE DE 250GR	DELINE	UNIDADES	250	1,80	450,00
6	MARGARINA COM SAL EM POTE DE 500GR	DELINE	UNIDADES	100	4,50	450,00
7	MARGARINA COM SAL EM POTE DE 1KG	DELINE	UNIDADES	50	6,40	320,00
8	MASSA PARA LASANHA EM EMBALAGENS DE 500GR	VITARELA	UNIDADES	48	2,50	120,00
TOTAL						2.600,00

LOTE IV						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO		UNID	QTD	VL. UNIT.	VALOR TOTAL
1	PRESUNTO SUÍNO COZIDO	PIF PAF	QUILO	72	16,00	1.152,00
2	PRESUNTO DE PERÚ COZIDO	SADIA	QUILO	20	18,90	378,00
3	QUEIJO PRATO TIPO LANCHE	LITORAL	QUILO	40	24,90	996,00
4	QUEIJO MUSSARELA	LITORAL	QUILO	40	22,90	916,00
5	PEITO DE PERU DEFUMADO	SADIA	QUILO	20	22,90	458,00
TOTAL						3.900,00

LOTE V						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO		UNID	QTD	VL. UNIT.	VALOR TOTAL
1	POLPA DE FRUTAS EM EMBALAGEM DE 100GR SABOR ABACAXI	BEIJA FLOR	UNIDADES	100	0,90	90,00
2	POLPA DE FRUTAS EM EMBALAGEM DE 100GR SABOR AÇAI	BEIJA FLOR	UNIDADES	100	0,90	90,00
3	POLPA DE FRUTAS EM EMBALAGEM DE 100GR SABOR ACEROLA	BEIJA FLOR	UNIDADES	100	0,90	90,00
4	POLPA DE FRUTAS EM EMBALAGEM DE 100GR SABOR CACAU	BEIJA FLOR	UNIDADES	100	0,90	90,00
5	POLPA DE FRUTAS EM EMBALAGEM DE 100GR SABOR CAJA	BEIJA FLOR	UNIDADES	100	0,90	90,00
6	POLPA DE FRUTAS EM EMBALAGEM DE 100GR SABOR CAJU	BEIJA FLOR	UNIDADES	100	0,90	90,00
7	POLPA DE FRUTAS EM EMBALAGEM DE 100GR SABOR CUPUAÇU	BEIJA FLOR	UNIDADES	100	0,90	90,00
8	POLPA DE FRUTAS EM EMBALAGEM DE 100GR SABOR GOIABA	BEIJA FLOR	UNIDADES	100	0,90	90,00
9	POLPA DE FRUTAS EM EMBALAGEM DE 100GR SABOR GRAVIOLA	BEIJA FLOR	UNIDADES	100	0,90	90,00
10	POLPA DE FRUTAS EM EMBALAGEM DE 100GR SABOR MANGA	BEIJA FLOR	UNIDADES	100	0,90	90,00
11	POLPA DE FRUTAS EM EMBALAGEM DE 100GR SABOR MANGABA	BEIJA FLOR	UNIDADES	100	0,90	90,00
12	POLPA DE FRUTAS EM EMBALAGEM DE 100GR SABOR MARACUJA	BEIJA FLOR	UNIDADES	100	0,90	90,00
13	POLPA DE FRUTAS EM EMBALAGEM DE 100GR SABOR MORANGO	BEIJA FLOR	UNIDADES	100	0,90	90,00
14	POLPA DE FRUTAS EM EMBALAGEM DE 100GR SABOR SIRIGUELA	BEIJA FLOR	UNIDADES	100	0,95	95,00
15	POLPA DE FRUTAS EM EMBALAGEM DE 100GR SABOR TAMARINDO	BEIJA FLOR	UNIDADES	100	0,95	95,00
16	POLPA DE FRUTAS EM EMBALAGEM DE 100GR SABOR TANGERINA	BEIJA FLOR	UNIDADES	100	0,95	95,00
17	POLPA DE FRUTAS EM EMBALAGEM DE 100GR SABOR UMBU	BEIJA FLOR	UNIDADES	100	0,95	95,00
18	POLPA DE FRUTAS EM EMBALAGEM DE 100GR SABOR UVA	BEIJA FLOR	UNIDADES	100	1,00	100,00
TOTAL						1.650,00

LOTE VI						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO		UNID	QTD	VL. UNIT.	VALOR TOTAL
1	ABACAXI	IN NATURA	UNIDADES	100	2,50	250,00
2	ABOBORA	IN NATURA	QUILO	100	2,50	250,00
3	ALHO	IN NATURA	QUILO	36	26,00	936,00
4	BATATA DOCE	IN NATURA	QUILO	150	2,20	330,00
5	BATATA DO REINO (BATATINHA)	IN NATURA	QUILO	200	3,50	700,00
6	BETERRABA	IN NATURA	QUILO	100	2,00	200,00
7	CEBOLA BRANCA	IN NATURA	QUILO	300	2,20	660,00
8	CEBOLA ROXA	IN NATURA	QUILO	100	3,30	330,00
9	CENOURA	IN NATURA	QUILO	200	2,20	440,00
10	CHUCHU	IN NATURA	QUILO	150	1,90	285,00
11	GENGIBRE	IN NATURA	QUILO	25	12,50	312,50
12	GOIABA	IN NATURA	QUILO	100	4,20	420,00
13	JILÓ	IN NATURA	QUILO	50	2,00	100,00
14	LARANJA	IN NATURA	QUILO	100	1,70	170,00
15	LARANJA POKAN	IN NATURA	QUILO	50	3,80	190,00
16	LIMÃO TAITI	IN NATURA	QUILO	50	3,00	150,00
17	MAÇÃ	IN NATURA	QUILO	100	5,50	550,00
18	MAMÃO	IN NATURA	QUILO	100	1,90	190,00

19	MANGA ESPADA	IN NATURA	QUILO	100	2,50	250,00
20	MANGA ROSA	IN NATURA	QUILO	100	2,80	280,00
21	MARACUJÁ	IN NATURA	QUILO	100	3,80	380,00
22	MAXIXE	IN NATURA	QUILO	50	3,00	150,00
23	MELANCIA	IN NATURA	QUILO	200	1,10	220,00
24	MELÃO	IN NATURA	QUILO	150	2,40	360,00
25	PEPINO	IN NATURA	QUILO	120	2,00	240,00
26	PÊRA	IN NATURA	QUILO	50	5,85	292,50
27	PIMENTÃO	IN NATURA	QUILO	150	3,80	570,00
28	QUIABO	IN NATURA	QUILO	100	4,50	450,00
29	REPOLHO VERDE	IN NATURA	QUILO	150	3,00	450,00
30	TOMATE	IN NATURA	QUILO	300	2,00	600,00
31	UVA VERDE	IN NATURA	QUILO	60	4,90	294,00
TOTAL						11.000,00